
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № //Л?
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 28 января 2016 года № 47 

«Об утверждении муниципальной программы «Дети Тамани»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с перераспределением 
и уменьшением объемов финансирования муниципальной программы «Дети 
Тамани» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 28 января 2016 года № 47 «Об утверждении 
муниципальной программы «Дети Тамани» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
1) подпункт 3 пункта 1; подпункт 3 пункта 2 приложения к 

постановлению администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 2 ноября 2020 года № 1717 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 28 января 
2016 года № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Дети Тамани»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 2 августа 2021 года № 1119 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 28 января 2016 года № 47 «Об утверждении муниципальной 
программы «Дети Тамани».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Постановление о внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 28 января 2016 года № 47 
«Об утверждении муниципальной программы «Дети Тамани» вступает в силу 
после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 28 января 2016 года 
№ 47 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дети Тамани»

1. В муниципальной программе муниципального образования 
Темрюкский район «Дети Тамани» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет - 82314,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2015 год - 10038,3 тыс. рублей;
2016 год - 9256,9 тыс. рублей;
2017 год - 10142,1 тыс. рублей;
2018 год - 8782,1 тыс. рублей;
2019 год -9101,6 тыс. рублей;
2020 год - 1752,3 тыс. рублей;
2021 год - 10163,4 тыс. рублей;
2022 год - 10661,6 тыс. рублей;
2023 год - 12416,6 тыс. рублей;
планируется привлечение средств местного 
бюджета - 47506,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 6365,2 тыс. рублей;
2016 год - 5377,2 тыс. рублей;
2017 год - 6454,4 тыс. рублей;
2018 год - 5064,4 тыс. рублей;
2019 год - 5366,8 тыс. рублей;
2020 год - 1111,5 тыс. рублей;
2021 год - 7551,5 тыс. рублей;
2022 год - 4230,1 тыс. рублей;
2023 год - 5985,1 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого



2

бюджета - 34808,7 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 3673,1 тыс. рублей;
2016 год - 3879,7 тыс. рублей;
2017 год - 3687,7 тыс. рублей;
2018 год - 3717,7 тыс. рублей;
2019 год - 3734,8 тыс. рублей;
2020 год - 640,8 тыс. рублей;
2021 год - 2611,9 тыс. рублей;
2022 год - 6431,5 тыс. рублей;
2023 год - 6431,5 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограмм 
муниципальной программы составляет: 
подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для комплексного развития и 
жизнедеятельности детей в Темрюкском 
районе»:
общий объем финансирования составляет - 
76758,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 7706,8 тыс. рублей;
2016 год - 7406,8 тыс. рублей;
2017 год - 8780,2 тыс. рублей;
2018 год - 8769,5 тыс. рублей;
2019 год - 9101,6 тыс. рублей;
2020 год - 1752,3 тыс. рублей;
2021 год - 10163,4 тыс. рублей;
2022 год - 10661,6 тыс. рублей;
2023 год - 12416,6 тыс. рублей;
планируется привлечение средств местного 
бюджета - 41950,1 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 4033,7 тыс. рублей;
2016 год - 3527,1 тыс. рублей;
2017 год - 5092,5 тыс. рублей;
2018 год - 5051,8 тыс. рублей;
2019 год - 5366,8 тыс. рублей;
2020 год - 1111,5 тыс. рублей;
2021 год - 7551,5 тыс. рублей;
2022 год - 4230,1 тыс. рублей;
2023 год - 5985,1 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого 
бюджета - 34808,7 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 3673,1 тыс. рублей;



3

2016 год - 3879,7 тыс. рублей;
2017 год - 3687,7 тыс. рублей;
2018 год - 3717,7 тыс. рублей;
2019 год - 3734,8 тыс. рублей;
2020 год - 640,8 тыс. рублей;
2021 год - 2611,9 тыс. рублей;
2022 год - 6431,5 тыс. рублей;
2023 год - 6431,5 тыс. рублей;
подпрограмма «Организация оздоровления 
детей в рамках выполнения муниципального 
задания МАУ ДОЛ «Бригантина»:
общий объем финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет - 5556,1 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2015 год - 2331,5 тыс. рублей;
2016 год - 1850,1 тыс. рублей;
2017 год - 1361,9 тыс. рублей;
2018 год - 12,6 тыс. рублей;
подпрограмма «Приобретение жилья для детей 
- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в муниципальном образовании 
Темрюкский район»:
общий объем финансирования составляет 
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Содержание имущества в 
рамках выполнения муниципального задания 
МАУ ДОЛ «Бригантина»:
общий объем финансирования составляет 
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2018 год - 0,0 тыс. рублей»;

2) раздел «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«Основными целями муниципальной программы являются:
увеличение количества детей, получивших дополнительные меры 

социальной поддержки;
оздоровление детей в каникулярное время в рамках мер социальной 

поддержки;
обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями;

сохранность имущества в рамках выполнения муниципального задания 



4

МАУ ДОЛ «Бригантина».
Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие 

задачи:
организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику 

семейного неблагополучия, социально-средовую реабилитацию и адаптацию 
подростков;

поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков;

организация оздоровления детей на базе оздоровительного учреждения 
МАУ ДОЛ «Бригантина»;

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся 
без попечения родителей, а также лицам из их числа, обеспеченных жилыми 
помещениями;

обеспечение сохранности имущества в рамках выполнения 
муниципального задания МАУ ДОЛ «Бригантина».

Достижение целей и задач будет осуществляться в рамках реализации 
подпрограмм, входящих в программу.



Целевые показатели муниципальной программы «Дети Тамани»

№ 
п\п

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

С 
т 
а 
т 
У 
с

Значение показателей
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Подпрограмма «Создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей в Темрюкском районе»

1.1 Удельный вес несовершеннолетних,
возвращенных в физиологическую семью и 
определенных в замещающую семью (от 
общего количества детей, прошедших курс 
социальной реабилитации)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных на 
воспитание в семьи, в общей численности 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3 Доля детей, оздоровленных в рамках мер 
социальной поддержки, в общей
численности детей школьного возраста

% 100 100 100 100 100 100 47,5 100 100

1.4 Число детей, отдохнувших в каникулярное 
время в лагерях дневного пребывания на 
базе образовательных учреждений
Темрюкского района

чел. 2430 2430 2430 2820 2820 0 2650 2900 3000

1.5 Доля оздоровленных детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации (от 
численности детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, подлежащих
оздоровлению)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.6 Число детей, принявших участие в 

спортивных мероприятиях
чел. 5280 5280 5280 8000 8000 2845 5600 8000 8005

1.7 Число детей, получивших дополнительные 
меры социальной поддержки в рамках 
муниципальной программы (социально 
значимые мероприятия, новогодние
подарки)

чел. 100 100 100 400 400 400 348 400 400

1.8 Количество проведенных мероприятий по 
пропаганде здорового образа жизни

шт. 5 5 5 48 48 48 25 48 48

2 Подпрограмма «Организация оздоровления детей в рамках выполнения муниципального задания МАУ ДОЛ «Б ригантина»
2.1 Число детей, отдохнувших в каникулярное 

время на базе муниципального детского 
оздоровительного лагеря МАУ ДОЛ 
«Бригантина»

чел. 500 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Подпрограмма «Приобретение жилья для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании 
Темрюкский район»

3.1 Количество приобретенных жилых
помещений для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из их числа

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Подпрограмма «Содержание имущества в рамках выполнения муниципального задания МАУ 1 ОЛ «Бригантина»
4.1 Целостность имущества МАУ ДОЛ 

«Бригантина»
% 0 0 0 100 0 0 0 0 0

Срок реализации муниципальной программы: 2015-2023 годы.»;



7

3) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы 
осуществляется за счет средств краевого бюджета в рамках реализации 
государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», 
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964, и средств бюджета 
муниципального образования Темрюкский район.

ОБОСНОВАНИЕ 
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Дети Тамани»

Г ода реализации Объем финансирования, тыс. рублей
Всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюдже 
тные 

источник 
и

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Создание благоприятных условий для комплексного развития и 

жизнедеятельности детей в Темрюкском районе»
2015 7706,8 0,0 3673,1 4033,7 0,0
2016 7406,8 0,0 3879,7 3527,1 0,0
2017 8780,2 0,0 3687,7 5092,5 0,0
2018 8769,5 0,0 3717,7 5051,8 0,0
2019 9101,6 0,0 3734,8 5366,8 0,0
2020 1752,3 0,0 640,8 1111,5 0,0
2021 10163,4 0,0 2611,9 7551,5 0,0
2022 10661,6 0,0 6431,5 4230,1 0,0
2023 12416,6 0,0 6431,5 5985,1 0,0

Всего по подпрограмме 76758,8 0,0 34808,7 41950,1 0,0
Подпрограмма «Организация оздоровления детей в рамках выполнения 

муниципального задания МАУ ДОЛ «Бригантина»
2015 2331,5 0,0 0,0 2331,5 0,0
2016 1850,1 0,0 0,0 1850,1 0,0
2017 1361,9 0,0 0,0 1361,9 0,0
2018 12,6 0,0 0,0 12,6 0,0

Всего по подпрограмме 5556,1 0,0 0,0 5556,1 0,0
Подпрограмма «Приобретение жилья для детей и сирот, оставшихся без попечения 

родителей в муниципальном образовании Темрюкский район»
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Содержание имущества в рамках выполнения муниципального задания 

МАУ ДОЛ «Бригантина»
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

».

1 2 3 4 5 6
1 Общий объем финансирования по муниципальной программе

2015 10038,3 0,0 3673,1 6365,2 0,0
2016 9256,9 0,0 3879,7 5377,2 0,0
2017 10142,1 0,0 3687,7 6454,4 0,0
2018 8782,1 0,0 3717,7 5064,4 0,0
2019 9101,6 0,0 3734,8 5366,8 0,0
2020 1752,3 0,0 640,8 1111,5 0,0
2021 10163,4 0,0 2611,9 7551,5 0,0
2022 10661,6 0,0 6431,5 4230,1 0,0
2023 12416,6 0,0 6431,5 5985,1 0,0

Всего по муниципальной 
программе

82314,9 0,0 34808,7 47506,2 0,0

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Создание благоприятных условий для комплексного 
развития и жизнедеятельности детей в Темрюкском районе» (далее - 
подпрограмма № 1) изложить в следующей редакции;
«Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет - 76758,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 7706,8 тыс. рублей;
2016 год - 7406,8 тыс. рублей;
2017 год - 8780,2 тыс. рублей;
2018 год - 8769,5 тыс. рублей;
2019 год - 9101,6 тыс. рублей;
2020 год - 1752,3 тыс. рублей;
2021 год - 10163,4 тыс. рублей;
2022 год - 10661,6 тыс. рублей;
2023 год - 12416,6 тыс. рублей;
планируется привлечение средств местного бюджета 
- 41950,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 4033,7 тыс. рублей;
2016 год - 3527,1 тыс. рублей;
2017 год - 5092,5 тыс. рублей;
2018 год - 5051,8 тыс. рублей;
2019 год - 5366,8 тыс. рублей;
2020 год - 1111,5 тыс. рублей;
2021 год - 7551,5 тыс. рублей;
2022 год - 4230,1 тыс. рублей;
2023 год - 5985,1 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого бюджета 
- 34808,7 тыс. рублей, в том числе по годам



9

реализации:
2015 год - 3673,1 тыс. рублей;
2016 год - 3879,7 тыс. рублей;
2017 год - 3687,7 тыс. рублей;
2018 год - 3717,7 тыс. рублей;
2019 год - 3734,8 тыс. рублей
2020 год - 640,8 тыс. рублей;
2021 год - 2611,9 тыс. рублей;
2022 год - 6431,5 тыс. рублей;
2023 год - 6431,5 тыс. рублей;

2) раздел «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и 
решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы № 1 
изложить в следующей редакции:

«Основной целью подпрограммы является увеличение количества детей, 
получивших дополнительные меры социальной поддержки.

Для достижения поставленной цели необходимо реализовать следующие 
задачи:

организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику 
семейного неблагополучия, социально-средовую реабилитацию и адаптацию 
подростков;

поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков.



Целевые показатели подпрограммы
«Создание благополучных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей в Темрюкском районе»

№ 
п\п

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

С 
т 
а 
т 
У 
с

Значение показателей
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1 Подпрограмма «Создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей в Темрюкском районе»

1.1 Удельный вес несовершеннолетних,
возвращенных в физиологическую семью и 
определенных в замещающую семью (от 
общего количества детей, прошедших курс 
социальной реабилитации)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных на 
воспитание в семьи, в общей численности 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3 Доля детей, оздоровленных в рамках мер 
социальной поддержки, в общей
численности детей школьного возраста

% 100 100 100 100 100 100 47,5 100 100

1.4 Число детей, отдохнувших в каникулярное 
время в лагерях дневного пребывания на 
базе образовательных учреждений
Темрюкского района

чел. 2430 2430 2430 2820 2820 0 2650 2900 3000

1.5 Доля оздоровленных детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации (от 
численности детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, подлежащих
оздоровлению)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1.6 Число детей, принявших участие в 

спортивных мероприятиях
чел. 5280 5280 5280 8000 8000 2845 5600 8000 8005

1.7 Число детей, получивших дополнительные 
меры социальной поддержки в рамках 
муниципальной программы (социально 
значимые мероприятия, новогодние
подарки)

чел. 100 100 100 400 400 400 348 400 400

1.8 Количество проведенных мероприятий по 
пропаганде здорового образа жизни

шт. 5 5 5 48 48 48 25 48 48

Срок реализации муниципальной подпрограммы: 2015-2023 годы.»;



3) раздел «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции;

«Перечень мероприятий подпрограммы «Создание благоприятных условий для комплексного развития и 
жизнедеятельности детей в Темрюкском районе»

№ 
п/п

Наименование мероприятия С 
т 
а 
т 
У 
с

Годы 
реализа

ции

Объем финансирования всего (тыс. руб.) Непосредстве 
нный 

результат 
реализации 

мероприятий

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федера 
-льный 
бюдже 

т

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд 
жетные 
источи 

ИКИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Увеличение количества детей, получивших дополнительные меры социальной поддержки

1.1 Задача 1.1 Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику семейного 
неблагополучия, социально-средовую реабилитацию и адаптацию подростков

1.1.1 Организация и проведение 
мероприятий по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений с 
несовершеннолетними (в 
том числе дистанционно и в 
режиме он-лайн).
Организация и проведение 
мероприятий, конкурсов, 
викторин (в том числе 
дистанционно и в режиме 
он-лайн) по безопасности 
детства (в том числе 
«безопасное лето») 
Организация и проведение 
социально-значимых 
мероприятий,

2015 95,3 0,0 0,0 95,3 0,0 100% 
занятость, 

социальная в 
свободное от 
учебы время 

адаптация 
подростков

Администраци 
я 

муниципальног 
о образования 
Темрюкский 

район, 
Управление по 

вопросам 
семьи и детства

2016 95,3 0,0 0,0 95,3 0,0
2017 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2018 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2019 379,5 0,0 0,0 379,5 0,0
2020 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2021 324,0 0,0 0,0 324,0 0,0
2022 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2023 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
Всего 2644,1 0,0 0,0 2644,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
направленных на 
поддержку семьи и детей, 
формирование 
нравственных ценностей 
семьи:
Международный день 
семьи;
Международный день 
защиты детей;
День Кубанской семьи;
День матери;
День супружеской любви и 
семейного счастья (День 
семьи, любви и верности); 
Новогодняя елка главы 
МОТР

1.2 Задача 1.2 Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
1.2.1 Организация трудовой 

занятости и содействие 
занятости подростков и 
молодежи;
Организация трудовой 
деятельности детей

2015 999,5 0,0 0,0 999,5 0,0 100 % 
социальная 
занятость в 

свободное от 
учебы 
время 

адаптация 
подростков

Администраци 
я 

муниципальное 
о образования 
Темрюкский 

район, 
Управление по 

вопросам 
семьи и 
детства, 

Отдел по делам 
молодежи

2016 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2017 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 3199,5 0,0 0,0 3199,5 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.2 Организация отдыха и 

оздоровления детей в 
каникулярное время, в том 
числе: организация и 
проведение лагерей труда и 
отдыха, профильных смен 
при общеобразовательных 
учреждениях с питанием; 
подвоз детей на пляжные 
территории в рамках 
проведения профильных 
смен при 
общеобразовательных 
учреждениях с питанием; 
подвоз детей на краевые 
профильные смены;
проведение палаточных
лагерей; материально-
техническое оснащение и 
благоустройство б/о
« С олнышко »; проведение 
мероприятий 
туристической 
направленности;
материально-техническое 
оснащение проведения
профильных смен при
общеобразовательных 
учреждениях с питанием и 
другие мероприятия

2015 2443,3 0,0 0,0 2443,3 0,0 Более 50% 
охват детей 

муниципальн 
ого 

образования 
Темрюкский 

район 
рейтинговым 

и формами 
оздоровления

Администраци 
я 

муниципально 
го 

образования 
Темрюкский 

район, 
Управление 

образованием

2016 1862,4 0,0 0,0 1862,4 0,0
2017 2677,4 0,0 0,0 2677,4 0,0
2018 3567,5 0,0 0,0 3567,5 0,0
2019 3882,5 0,0 0,0 3882,5 0,0
2020 502,7 0,0 0,0 502,7 0,0
2021 6750,0 0,0 0,0 6750,0 0,0
2022 3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0
2023 5255,0 0,0 0,0 5255,0 0,0
Всего 30440,8 0,0 0,0 30440,8 0,0

1.2.3 Организация отдыха детей 
в профильных лагерях, 
организованных

2015 3 515,6 0,0 3 164,0 351,6 0,0 100% охват 
детей 

муниципальн

Администраци 
я 

муниципально
2016 3 754,7 0,0 3 369,3 385,4 0,0
2017 3 844,3 0,0 3 177,2 667,1 0,0



Ch

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
муниципальными 
образовательными 
организациями, 
осуществляющими 
организацию отдыха и 
оздоровления обучающихся 
в каникулярное время с 
дневным пребыванием с 
обязательной организацией 
их питания

2018 3 883,2 0,0 3 129,0 754,2 0,0 ого 
образования 
Темрюкский 

район в 
профильных 

лагерях

го 
образования 
Темрюкский 

район, 
Управление 

образованием

2019 3 871,7 0,0 3 117,5 754,2 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 1975,2 0,0 1975,2 0,0 0,0
2022 5760,3 0,0 5760,3 0,0 0,0
2023 5760,3 0,0 5760,3 0,0 0,0
Всего 32365,3 0,0 29452,8 2912,5 0,0

1.2.4 Организация отдыха и 
оздоровления детей

2015 506,4 0,0 506,4 0,0 0,0 100% охват 
детей 

муниципальн 
ого 

образования 
Темрюкски 

й район 
рейтинговым 

и формами 
оздоровления

Администраци 
я 

муниципальног 
о образования 
Темрюкский 

район, 
Управление по 

вопросам 
семьи и детства

2016 506,4 0,0 506,4 0,0 0,0
2017 506,4 0,0 506,4 0,0 0,0
2018 588,7 0,0 588,7 0,0 0,0
2019 617,3 0,0 617,3 0,0 0,0
2020 640,8 0,0 640,8 0,0 0,0
2021 636,7 0,0 636,7 0,0 0,0
2022 636,7 0,0 636,7 0,0 0,0
2023 636,7 0,0 636,7 0,0 0,0
Всего 5276,1 0,0 5276,1 0,0 0,0

1.2.5 Расходы на доставку детей 
к месту оздоровления и 
обратно в период
оздоровительной 
Кампании

2015 144,0 0,0 0,0 144,0 0,0 100% 
предоставлен 

ие 
транспортных 

услуг

Администраци 
я 

муниципальног 
о образования 
Темрюкский 

район, 
Управление по 

вопросам 
семьи и детства

2016 144,0 0,0 0,0 144,0 0,0
2017 158,0 0,0 0,0 158,0 0,0
2018 340,1 0,0 0,0 340,1 0,0
2019 310,6 0,0 0,0 310,6 0,0
2020 218,8 0,0 0,0 218,8 0,0
2021 437,5 0,0 0,0 437,5 0,0
2022 340,1 0,0 0,0 340,1 0,0
2023 340,1 0,0 0,0 340,1 0,0
Всего 2433,2 0,0 0,0 2433,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.6 Организация подвоза детей- 

сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), в 
приемных или патронатных 
семьях (в том числе 
кровных детей) 
к месту отдыха и обратно 
оставшимися без попечения 
родителей, лицами из их 
числа договора 
социального найма 
отношении данных жилых 
помещений

2015 2,7 0,0 2,7 0,0 0,0 100% 
предоставлен 

ие 
транспортных 

услуг

Администраци 
я 

муниципальное 
о образования 
Темрюкский 

район, 
Управление по 

вопросам 
семьи и детства

2016 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0
2017 4,1 0,0 4,1 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 10,8 0,0 10,8 0,0 0,0

1.2.7 Профилактика 
безнадзорности 
правонарушений

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100% охват 
детей 

находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации

Администраци 
я 

муниципальног 
о образования 
Темрюкский 

район, 
Отдел по делам 
несовершеннол 

етних

2016 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2017 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2018 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2019 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2020 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2021 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2022 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2023 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
Всего 320,0 0,0 0,0 320,0 0,0

1.2.8 Оплата проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся под 
опекой(попечительством), 
включая предварительную 
опеку(попечительство),

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100% 
предоставлен 

ие 
транспортных 

услуг

Администраци 
я 

муниципальног 
о образования 
Темрюкский 

район, 
Управление по

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
переданных на воспитание 
в приемную семью или на 
патронатное воспитание, к 
месту лечения и обратно

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 вопросам 
семьи

и детства
2022 34,5 0,0 34,5 0,0 0,0
2023 34,5 0,0 34,5 0,0 0,0
Всего 69,0 0,0 69,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2015 7706,8 0,0 3673,1 4033,7 0,0 X X

2016 7406,8 0,0 3879,7 3527,1 0,0
2017 8780,2 0,0 3687,7 5092,5 0,0
2018 8769,5 0,0 3717,7 5051,8 0,0
2019 9101,6 0,0 3734,8 5366,8 0,0
2020 1752,3 0,0 640,8 1111,5 0,0
2021 10163,4 0,0 2611,9 7551,5 0,0
2022 10661,6 0,0 6431,5 4230,1 0,0
2023 12416,6 0,0 6431,5 5985,1 0,0
Всего 76758,8 0,0 34808,7 41950,1 0,0

»;



18

4) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств краевого бюджета в рамках реализации государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года 
№ 964, и средств бюджета муниципального образования Темрюкский район.

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для комплексного развития и жизнедеятельности детей в Темрюкском 
районе»

».

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия подпрограммы

2015 7706,8 0,0 3673,1 4033,7 0,0
2016 7406,8 0,0 3879,7 3527,1 0,0
2017 8780,2 0,0 3687,7 5092,5 0,0
2018 8769,5 0,0 3717,7 5051,8 0,0
2019 9101,6 0,0 3734,8 5366,8 0,0
2020 1752,3 0,0 640,8 1111,5 0,0
2021 10163,4 0,0 2611,9 7551,5 0,0
2022 10661,6 0,0 6431,5 4230,1 0,0
2023 12416,6 0,0 6431,5 5985,1 0,0
Всего по 
подпрограмме

76758,8 0,0 34808,7 41950,1 0,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


